
KŘÍŽOVÁ CESTA  
NENAROZENÝCH 

 
 
 
 

 



1. JEŽÍŠ JE ODSOUZEN NA SMRT 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Odsouzen je k smrti dřív, než jsem se narodil. 

 

Nestvořila mě láska, bylo to sobectví. A proto mě 
nikdo nemiluje... Bůh mě má rád.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Smiluj se nad námi, Ježíši - smiluj se nad námi! 



2. JEŽÍŠ PŘIJÍMÁ KŘÍŽ 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Na mně je kletba nechtěného a rodiče mě proklínají.  

Musím být odstraněn. Snad i teď za mě někdo prosí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Smiluj se nad námi, Ježíši - smiluj se nad námi! 



3. JEŽÍŠ PADÁ POPRVÉ POD KŘÍŽEM 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Já jsem jen „případ“, - nejsem lidmi uznán za 
člověka, jsem „případ“ nechtěného těhotenství, 
nepříjemný „případ“, který lze snadno odstranit. Chce mne 
jen Bůh. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Smiluj se nad námi, Ježíši - smiluj se nad námi! 



4. JEŽÍŠ POTKÁVÁ SVOU MATKU 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Tvé setkání, Pane, bylo bolestné, ale já nemám 
matku, aby mě oplakávala. Uzavřen jsem v lůně ženy, 
která mě dá zavraždit.  

Snad má matka nepoznala pravou lásku a snad 
proto jí nyní schází. Chci teď u tvé matky, Pane, prosit 
o přímluvu za ni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smiluj se nad námi, Ježíši - smiluj se nad námi! 



5. ŠIMON POMÁHÁ NÉST JEŽÍŠOVI KŘÍŽ 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Tobě jeden člověk pomáhal nést kříž, mně nikdo 
nepomůže. Dokonce dá lékař ženě narkózu, aby netrpěla, 
když budu umírat.  

Pane, není zde Šimon, čekám na tebe! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smiluj se nad námi, Ježíši - smiluj se nad námi! 



6. VERONIKA PODÁVÁ JEŽÍŠI ROUŠKU 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Ach, kdyby i mně mohla jedna Veronika potěšit v mé 
bezmocnosti! Copak nikdo nezná moje neštěstí? 

Proč je tak lehké mne zabít?! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Smiluj se nad námi, Ježíši - smiluj se nad námi!  



7. JEŽÍŠ PADÁ POD KŘÍŽEM PODRUHÉ 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Dokud jsem takto malý, mohou mne snadno zabít. 
Můj otec počítá kolik bych ho stál. Má smrt je lacinější 
v penězích, a proto zhynu. 

Snad i jej učili rodiče všechno počítat v penězích, 
a on nepozná, co je být opravdovým otcem, který své dítě 
přijal od Boha a též mu ho zas má dát. Kéž by ho to svatý 
Josef naučil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smiluj se nad námi, Ježíši - smiluj se nad námi!  



8. JEŽÍŠ TĚŠÍ JERUZALÉMSKÉ ŽENY 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Nepomohly ti, Ježíši, plačící ženy. Nemohly zabránit 
tvé smrti. Ani mé smrti nic nezabrání.  

Spoléhám už jen na tvé milosrdenství.  

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Smiluj se nad námi, Ježíši - smiluj se nad námi!  



9. JEŽÍŠ PADÁ POD KŘÍŽEM POTŘETÍ 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Případ je jasný, musím padnout. Lidské plánování 
zjistilo: právě pro mne není místo ani chleba na velké 
zemi. Musím zemřít! 

Je mi líto velké země, která nemá místo pro maličké 
a která se tím zříká Tebe…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smiluj se nad námi, Ježíši - smiluj se nad námi!  



10. JEŽÍŠ ZBAVEN ŠATŮ 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Tobě při ukřižování vzali oděv. Já ho ještě vůbec 
nemám, mám jen svou kůži, za kterou mě za chvíli kleště 
pevně uchopí.  

Bojím se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smiluj se nad námi, Ježíši - smiluj se nad námi! 



11. JEŽÍŠE PŘIBÍJEJÍ NA KŘÍŽ 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Tebe přibili na kříž, mne rozřežou na kusy a všechny 
je dobře spočítají, aby nedošlo k infekci. 

Má cesta, Pane, vrcholí… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smiluj se nad námi, Ježíši - smiluj se nad námi! 



12. JEŽÍŠ NA KŘÍŽI UMÍRÁ 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Ty umíráš i já umírám. Ty jsi nevinný – já též.  

Vzpomeň si, Pane, i na mne až přijdeš do království 
věčného života. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smiluj se nad námi, Ježíši - smiluj se nad námi! 



13. JEŽÍŠ NA KLÍNĚ SVÉ MATKY 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Jako mrtvý jsi mohl spočívat na klíně, ze kterého jsi 
zrozen.  

Ale já jsem jen prokletý, břemeno, které bude 
obtěžovat svědomí. Proto mně je přichystána tvá oběť, 
Pane.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smiluj se nad námi, Ježíši - smiluj se nad námi! 



14. JEŽÍŠE UKLÁDAJÍ DO HROBU 

Klaníme se Ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme Ti, 
neboť svým křížem jsi vykoupil svět. 

 

Ty dostáváš hrob, já popelnici. Budu čekat na 
soudný den a budu muset svědčit proti rodičům.  

A přesto, Pane, prosím, o milosrdenství. Dej mým 
rodičům poznat pravou lásku, dej jim poznat sebe - jen to 
je zachrání! A zachrání i další nenarozené, aby nemuseli 
touto cestou jít. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Smiluj se nad námi, Ježíši - smiluj se nad námi! 



ZÁVĚR 

 

Pane Ježíši, tato křížová cesta je pro nás velikým 
podmětem k zamyšlení.  

Dej, Pane, ať si znovu uvědomíme, co je zde na 
světě naším cílem, zkrátka proč tu vlastně jsme. Ať jsme 
si stále vědomi, že největší dar, který jsi nám dal je 
LÁSKA, a tento dar je třeba neustále rozvíjet.  

Dej, Pane, ať dovedeme přijímat jeden druhého, ať 
dovedeme přijímat život a tak dokážeme spolupracovat na 
díle tvého vykoupení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
© 2018 č.14 

www.pastorace.cz  


